
 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 
Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

 

D.D. n. 170 / 2019      

Prot. n. 79074 del 14/03/2019 

Classif. X/4 

Pubblicato il 14/03/2019 
 

OGGETTO: Aggiudicazione RdO sul MEPA ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016, per 
la fornitura di "materiale di consumo informatico” in favore della ditta C2 S.r.l. 
Importo di aggiudicazione euro 1.979,72 oltre IVA. 
CIG: ZB12647F2B 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.D. n. 94 del 19/02/2019 con il quale è stata indetta una procedura ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di "materiale di consumo informatico" a 
mezzo RdO sul MePA, per un importo a base di gara di euro 2.034,00 oltre IVA, da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;  

VISTA la Rdo n. 2238205 del 01/03/2019 con la quale è stato avviato il confronto competitivo tra i 
sotto elencati operatori economici individuati tra quelli presenti sul MePA, finalizzata 
all'acquisizione dei migliori preventivi: 
 C2 S.r.l., corrente in Cremona; 
 Rekordata S.r.l., corrente in Torino; 
 Ser Data S.r.l., corrente in Bologna; 

 
CONSIDERATO che nel termine di ricezione delle offerte fissato alle ore 10:00 del 08/03/2019 ha inviato la 

propria offerta solo la ditta C2 S.r.l., da cui si evince che la stessa ha offerto di effettuare il 
servizio per l'importo di euro 1.979,72 oltre IVA; 

 
RITENUTO congruo il prezzo offerto dalla ditta C2 S.r.l. per l'importo di euro 1.979,72 oltre Iva come da 

dichiarazione del richiedente l'acquisto; 

CONSIDERATO che la ditta C2 S.r.l. possiede i requisiti  generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e che 
gli stessi sono stati oggetto di preliminare verifica attraverso l’acquisizione del DURC, del 
Certificato del Casellario Informatico ANAC attestante l'assenza di annotazioni e della 
Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante il possesso dei requisiti generali di 
cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016;  

ATTESO che è stato rispetto il principio di rotazione dei fornitori; 

CONSIDERATO che l’acquisto del servizio di cui al presente provvedimento, trova copertura finanziaria sulla 
voce di bilancio "10301001" - UPB "Conv.PoloBr2017" del corrente Esercizio Finanziario; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante 
modulo generato dalla piattaforma MePA  e sottoscritto digitalmente dal Punto Ordinante; 

VISTI - il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- le Linee Guida n.3 e dell'ANAC; 
- le Linee Guida n.4 dell'ANAC; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Università del Salento 
- il vigente Regolamento per l'Attività Negoziale dell'Università del Salento; 
- gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

                                     pag. 1 di 2 

   



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 
Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall'art. 1, comma, 32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, verrà 
pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della 
generale conoscenza; 

 
DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) AGGIUDICARE l’acquisto della fornitura di  "materiale di consumo informatico" alla ditta C2 s.r.l. 
corrente in Cremona, C.F. e P.IVA 01121130197, che ha offerto di eseguire la 
fornitura al prezzo di euro 1.979,72 oltre IVA; 
 

2) FARE GRAVARE la spesa complessiva di euro 2.415,26 Iva inclusa sulla voce di bilancio "10301001" - 
U.P.B. "Conv.PoloBR2017" del corrente Esercizio Finanziario; 
 

3) DARE ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 
mediante modulo generato dalla piattaforma MePA sottoscritto digitalmente dal 
Punto Ordinante; 
 

4) DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale previa 
attestazione della regolare esecuzione della fornitura da parte del soggetto preposto 
alla verifica della stessa ed indicato nel D.D. n. 94 del 19/02/2019; 
 

5) DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” 
nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della Legge 
n. 190/2012, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 
 

 
Il presente decreto verrà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
Lecce, 14/03/2019       
                                   
 f.to 
             Il Direttore del Dipartimento 
                                                                       Prof. Ing. Antonio Ficarella  
 

                                     pag. 2 di 2 

   


